報道機関各位

第６７回（令和５年度）ＪＡ共済全国小・中学生書道コンクールの半紙の部で、大賞「農

林水産大臣賞」を受賞した茅野笑彩さんが市長を訪問します。

ＪＡ共済連は、相互扶助・思いやりの精神を、次代を担う小・中学生に伝えていくととも

に、児童・生徒の書写教育に貢献することを目的に書道コンクールを実施しています。第６

７回を迎える同コンクールは、何世代にもわたり多くの方々が応募をしている歴史あるコン

クールです。

令和５年度は、全国の小・中学生から、約１０１万８，０００点の応募がありました。そ

の中で、各都道府県の審査で選ばれた小学校１年生から中学校３年生までの各学年の優秀作

品（８４２点）について、令和５年１１月２０日に書道コンクールの全国審査が行われまし

た。

表敬訪問

日 時：令和６年３月１９日（火）午後１時～１時３０分

場 所：市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：我孫子第三小学校４年生 茅野 笑彩さん

我孫子市長 星野 順一郎

教育長 丸 智彦

※取材を希望する方は、事前に秘書広報課広報室（電話：０４－７１８５－１２６９）にご

連絡ください。

【問い合わせ】

我孫子市企画総務部秘書広報課

担当：髙木

☎ ０４－７１８５－１７１４

令和６年３月１３日

報道提供資料

「第６７回ＪＡ共済全国小・中学生書道コンクール」農林水産大臣賞（大賞）

我孫子第三小学校４年生の茅野笑彩さんが市長を訪問

Abiko city